1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH LÂM ĐỒNG

Sè: 01/2022/QĐ-PT

CéNG HßA X· HéI CHñ NGHÜA VIÖT NAM

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

Lâm Đồng, ngày 02 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án Hành chính sơ thẩm số 02/2022/HC-ST ngày

29-9-2022 của Toà án nhân dân huyện Lâm Hà bị kháng cáo, kháng nghị như sau:

a. Ngày 06-10-2022, ông Nguyễn Đức H, bà Nguyễn Thị N  nộp đơn kháng

cáo đề ngày 06-10-2022.

XÉT THẤY:

Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, người kháng cáo rút toàn bộ

kháng cáo.

Căn cứ vào Điều 229 của Luật tố tụng hành chính,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hành chính thụ lý số 07/2022/TLPT-HC

về việc “Khiếu kiện Quyết định giải quyết khiếu nại trong quản lý Nhà nước về

lĩnh vực đất đai”, giữa:

Người khởi kiện: Vợ chồng ông Nguyễn Đức H, sinh 1966, bà Nguyễn Thị

N , sinh năm: 1971.

Địa chỉ: Thôn Hai Bà Trưng, xã X, huyện Lâm Hà, tỉnh Lâm Đồng.

Người đại diện theo ủy quyền: Chị Trần Thu T , sinh năm: 1997; Địa chỉ:

Số 11 A đường Trần Lê, Phường 4, thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng (Văn bản ủy

quyền lập ngày 21-9-2022).

Người bị kiện: Chủ tịch UBND xã X, huyện Lâm Hà, tỉnh Lâm Đồng.

Trụ sở: Xã X, huyện Lâm Hà, tỉnh Lâm Đồng.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Tiêu Văn B , chức vụ: Chủ tịch

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Vũ Mạnh H , chức vụ: Phó chủ tịch

(Theo văn bản ủy quyền số 02/UQ-UBND lập ngày 04-01-2022).

2. Bản án, Quyết định sơ thẩm số số 02/2022/HC-ST ngày 29-9-2022 của Toà

án nhân dân huyện Lâm Hà có hiệu lực pháp luật kể từ ngày Toà án cấp phúc thẩm

ra quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm.

3.Về án phí: Căn cứ khoản 4 Điều 34 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14

ngày 30-12-2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội quy định về án phí, lệ phí Tòa

án.

Buộc ông Nguyễn Đức H phải chịu 150.000 đồng án phí hành chính phúc

thẩm nhưng được trừ vào số tiền 300.000 đồng đã nộp theo biên lai thu số 0010728

ngày 10-10-2022 tại Chi cục thi hành án dân sự huyện Lâm Hà.

Buộc bà Nguyễn Thị Nhường phải chịu 150.000 đồng án phí hành chính phúc

thẩm nhưng được trừ vào số tiền 300.000 đồng đã nộp theo biên lai thu số 0010747

ngày 12-10-2022 tại Chi cục thi hành án dân sự huyện Lâm Hà.

 Nơi nhận:

- TANDTC;

- VKSND tỉnh LĐ;

- Phòng GĐKT;

- TAND huyện Đơn Dương;

- Các đương sự;

- Lưu AV - HS.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Võ Đình Nghị

Nơi nhận:

- Đương sự và VKS cùng cấp;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Dư Thành Trung

          Các Thẩm phán

Võ Đình Nghị – Nguyễn Kim Đồng

Thẩm phán- Chủ tọc phiên tòa

Trần Đình Long

Các Thẩm phán

Huỳnh Văn Hiệp- Huỳnh Châu Thạch

Thẩm phán- Chủ tọc phiên tòa

Trịnh Văn Hùng